

## INFORMACJA

z wykonania zadań z zakresu pomocy społecznej za 2007r.

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięzenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji materialnej, która nie pozwala im żyć w warunkach odpowiadających godności człowieka.

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu i ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, trudności w przystosowaniu przystosowania do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu i narkomani, zdarzenia losowego, klęski żywiołowej.

W zakresie pomocy społecznej realizowane są zadania własne i zlecone.

Z zadań zleconych przyznawane są zasiłki stałe wyrównawcze. Zasiłki tego rodzaju są przyznawane osobom które są niezdolne do pracy ze względu na niepełnosprawność w stopniu znacznym i umiarkowanym lub są w wieku poprodukcyjnym i nie pobierają świadczenia emerytalnego lub rentowego.

W 2007 roku zasiłki przyznano dla 32 osób i na ten cel wydatkowano kwotę 122 436 złotych.

Do zadań własnych gminy należy przyznawanie zasiłków celowych, okresowych, dożywianie dzieci w szkołach, świadczenie usług opiekuńczych, dopłata do pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej.

Zasiłki celowe przyznawane były głównie osobom, rodzinom będącym w trudnej sytuacji materialnej spowodowanej głównie bezrobociem, niskimi dochodami.

Zasiłków celowych przyznano dla 283 osób i na ten cel wydatkowano 21 184 złotych.

Z zasiłków okresowych skorzystało 118 osób na łączną kwotę 48 173 złotych. Środki na wypłatę zasiłków okresowych otrzymano z budżetu państwa.

Inną formą pomocy jest dożywianie dzieci w szkołach. Z tej formy pomocy skorzystało 179 osób i na ten cel wydatkowano kwotę 48 668 złotych z czego 22 378 złotych-środki własne gminy; 26 290 złotych-środki z budżetu państwa.

Za dwie osoby niepełnosprawne przebywające w Domu Pomocy Społecznej w Pińczowie gmina

poniosła koszty związane z ich pobytem które w 2007 roku stanowiły kwotę 40 151 złotych.

Inną formą pomocy są usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób starszych które ze względu na wiek i stan zdrowia nie są zdolne do samodzielnej egzystencji. Usługi były świadczone dla 9-ciu osób.